[image: image1.wmf]Российская  Федерация

Новгородская   область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 27.04.2021  № 34
д.Мельница

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (в редакции решения от 23.03.2015 № 206)
           В связи с протестом прокуратуры Окуловского района от 30.03.2021            № 86-3-2021 на Положения о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утверждённое решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 24.04.2013 № 128, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, Совет депутатов Турбинного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест прокуратуры Окуловского района от 30.03.2021 № 86-3-2021 на Положения о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утверждённое решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 24.04.2013 № 128.
          2. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей – далее Положение, утверждённое решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 24.04.2013 № 128 (в редакции решения от 23.03.2015 № 206), следующие изменения:
         2.1. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Лицо, замещающее (занимающее) должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
         2.2. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

   «2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Положения, предоставляют сведения о  расходах и сведения о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, утверждённой Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
       3. Признать не действительным решение Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 23.03.2015 № 206 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации Турбинного сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
       4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турбинное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
сельского поселения   Л.А.Куроедова
PAGE
2